
Uchwała Nr XXVIII/288/18 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska 

 

Na podstawie art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz ust. 6 w rozdziale IV Załącznika nr 1 do 

uchwały nr XXXIV/347/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 maja 2010r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu Powiatu Goleniowskiego 

na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną przez podmioty niezaliczane 

do sektora finansów publicznych 

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyznaje się z budżetu Powiatu Goleniowskiego dotację celową na dofinansowanie 

zadania służącego ochronie środowiska – w wysokości 6 000 zł dla jednostki 

wyszczególnionej w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu Starostwa 

Powiatowego  

w Goleniowie. 

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

         

                                                                               Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                         Kazimierz Ziemba 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu  dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej, które wykonywane będzie przez Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego  

w Szczecinie pn. „Ochrona i monitoring wód śródlądowych na terenie Powiatu Goleniowskiego”, 

którego realizacja określona została na kwotę 13 473,90 zł. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 

6 000 zł – tj. 44,5%  zadania. Kwota dotacji zostanie wykorzystana na dofinansowanie działań 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Goleniowskiego. Oferta Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego została wyłoniona w drodze ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizacje zadań 

publicznych w roku 2018, przeprowadzonego zgodnie z zasadami określonymi w uchwale 

nr XXXXIV/347/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie zasad i trybu 

postępowania o udzielenie dotacji ze środków budżetu Powiatu Goleniowskiego na zadania związane 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych. 

Zarząd Powiatu w Goleniowie na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2018 r. pozytywnie zaopiniował 

ww. wniosek oraz postanowił aby środki z dotacji na dofinansowanie zadania zostały przeznaczone na 

pokrycie kosztów związanych z zakupem łodzi wiosłowej, echosondy z GPS oraz akumulatorów 

żelowych do silnika elektrycznego wraz z ładowarkami.  

Środki na przeprowadzenie konkursu w kwocie 6 000 zł  zostały zabezpieczone w budżecie  

powiatu w roku 2018. Ponadto zadanie zostało objęte Programem współpracy Powiatu 

Goleniowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018, który został przyjęty uchwałą nr XXIII/233/17 Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 października 2017 r.  

1. Omówienie podstawy prawnej uchwały: 

 art. 403  ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

142 z późn. zm.), który określa   precyzyjnie, jakie zadania z zakresu ochrony środowiska 

powinny być finansowane przez gminy i powiaty z wpływów pochodzących z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska. 

 art. 221 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 2077 

z późn. zm.) stanowi prawną podstawę udzielania z budżetu j.s.t. dotacji celowych dla 

określonych podmiotów. 

2. Uzasadnienie merytoryczne uchwały  

Dofinansowane zadanie wykonywane będzie przez członków Społecznej Straży Rybackiej 

Powiatu Goleniowskiego. Działania polegać będą na patrolowaniu zbiorników wodnych oraz rzek na 

terenie Powiatu Goleniowskiego, co zapewni stały monitoring stanu środowiska oraz pozwoli na 

eliminowanie kłusownictwa wodnego oraz zmniejszy poziom zanieczyszczeń terenów rekreacyjnych.   

 

Opracowała: K. Pluta 

 



 

 

załącznik  

do Uchwały Nr XXVIII/288/18 

Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Rozdział 

§ 

 

Nazwa jednostki 

 

Przeznaczenie 

Kwota 

dotacji w 

złotych 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

90001 

 

2820 

 

 

Okręg Polskiego 

Związku Wędkarskiego  

ul. A. Mickiewicza 3 

70-383 Szczecin  

 

 

„Ochrona i 

monitoring wód 

śródlądowych na 

terenie Powiatu 

Goleniowskiego” 

 

 

 

 

6 000 

 

 

 

RAZEM 

   

6 000 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


